ПРИКАЗ

от __________________  №

О присвоении статуса

городской базовой площадки

на 2018-2019 учебный год

На основании Положения о главном управлении образования

администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением

администрации г. Красноярска от 20.02. 2014 № 56-р (пункты 14, 20.1), с целью

решения приоритетных задач развития муниципальной системы образования,

по результатам рассмотрения заявок образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказы ГУО №№ 45/п от 31.01.2018,

611/п от 18.12.2017;

2. Присвоить статус городской базовой площадки по решению

приоритетных задач развития муниципальной системы образования

образовательным организациям на 2018-2019 учебный год согласно

приложению;

3. Директору МКУ «Красноярский информационно-методический

центр» Величко Е.В. обеспечить координацию и методическое сопровождение

деятельности городских базовых площадок по решению приоритетных задач

развития муниципальной системы образования;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя главного управления образования О.Б. Алиханову.

Исполняющий обязанности

руководителя главного

управления образования

администрации г. Красноярска

А.Н. Сигида

Алиханова О.Б. 226-15-02

Приложение к приказу ГУО

администрации г. Красноярска

№ _______ от ______________

Список

городских базовых площадок на 2018-2019 учебный год.

1. Городские базовые инновационные площадки по внедрению новой

системы внутриклассного оценивания (формирующее оценивание).
№ Полное наименование образовательной организации Район

1.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 32»

Железнодорожный

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 135»

Кировский

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 13»

Ленинский

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 44»

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 50»

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 64»

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 94»

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №10»

Октябрьский

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №3»

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №36»

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 34»

Свердловский

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 76»

13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1 имени В.И. Сурикова»

Советский

14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 2»

15.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 66»

16.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 85»

17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 134»

18.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 139»

19.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 2»

Центральный

20.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 4»

21.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 10 с углубленным изучением отдельных

предметов имени академика Ю.А. Овчинникова»

22.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 27 имени военнослужащего Федеральной

службы безопасности Российской Федерации А.Б. Ступникова»

2. Городские базовые инновационные площадки по внедрению внутренней

системы оценки качества образования (ВСОКО).
№ Полное наименование образовательной организации Район

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 46»

Кировский

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 137»

Свердловский

3. Городская базовая опорная площадка по организации поликультурного

центра и изучению китайского языка.
№ Полное наименование образовательной организации Район

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 13 «Академ»

Октябрьский

4. Городская базовая опорная площадка по организации образовательного

процесса в начальной школе в рамках реализации программы «Загадки

природы», пропедевтики углубленного изучения предметов естественно-

научной направленности.
№ Полное наименование образовательной организации Район

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 94»

Ленинский

5. Городские базовые опорные площадки по управлению разработкой

внутренней системы оценки качества дошкольного образования

(ВСОКДО).
№ Полное наименование образовательной организации район

1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 169

комбинированного вида»

Кировский район

2. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 36

комбинированного вида»

Ленинский район

3. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №139

компенсирующего вида»

Октябрьский район

4. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 159»

Свердловский район

5. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 55»

Советский район

6. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 121»

Центральный район

6. Городские базовые площадки по разработке внутренней системы оценки

качества дошкольного образования (ВСОКДО).
№ Полное наименование образовательной организации Район

1.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 102 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному направлению развития детей»

Железнодорожный

2.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 204 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по физическому

направлению развития детей»

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Прогимназия № 131с приоритетным осуществлением

интеллектуально-эстетического развития воспитанников и

обучающихся», структурное подразделение «Детский сад»

4.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 80»

Кировский

5. 5

.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 108 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

6.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 138 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития детей»

7.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 162 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному направлению развития детей»

8.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 182 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития детей»

9.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 220 комбинированного вида»

10.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 254»

11.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 265 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

12.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 313 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития детей»

13.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 320 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 81», структурное подразделение

«Дошкольное отделение»

15.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 23 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

Ленинский

16.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 41 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

17.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 77 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

18.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 91 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

19.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 100 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

20.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 104»

21.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 136 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по физическому

направлению развития детей»

22.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 161 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по физическому

направлению развития детей»

23.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 249 компенсирующего вида»

24.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 264»

25.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 268 комбинированного вида»

26.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 279 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей

27.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 314 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по физическому

направлению развития детей»

28.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 4»

Октябрьский

29.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 6 «Солнышко»

30.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 201 «Сибирская сказка»

31.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 212 «Городок»

32.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 305 «Созвездие»

33.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 322 «Морозко»

34.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 133», подразделение «Детский сад»

35.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 24 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по физическому

направлению развития детей»

Свердловский

36.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 61»

37.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 65»

38.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 176 присмотра и оздоровления»

39.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 255 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития детей»

40.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 306»

41.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 43 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

Советский

42.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 45 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по физическому

направлению развития детей»

43.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 112 комбинированного вида»

44.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 218 компенсирующего вида»

45.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 227 комбинированного вида»

46.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 300 комбинированного вида»

47.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 17 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития детей»

Центральный

48.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Образовательный комплекс «Покровский»

7. Городские базовые инновационные площадки по внедрению электронной

образовательной среды «Русское слово»
№ Полное наименование образовательной организации Район

1.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 11»

Кировский

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 8 «Созидание»

3.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 15»

Ленинский

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 31»

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 94»

6.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 3»

Октябрьский

7.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 1»

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 21»

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловский

«Средняя школа № 34»

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 76»

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 93»

12.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 151»

Советский

13.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Образовательный комплекс «Покровский»

Центральный

8. Городская базовая опорная площадка по управлению внедрением ПМК

«Мозаичный ПАРК» издательства «Русское слово»
№ Полное наименование образовательной организации Район

1. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное

учреждение «Детский сад № 272 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития детей»

Ленинский

9. Городская инновационная площадка по внедрению ПМК «Мозаичный

ПАРК» издательства «Русское слово»
№ Полное наименование образовательной организации Район

1.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 8 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по физическому

направлению развития детей»

Железнодорожный

2.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 52 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

3.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 80»

Кировский

4.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 110»

5.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 220 комбинированного вида»

6.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 91 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей»

Ленинский

7.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 36 комбинированного вида»

8.  Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное

учреждение «Детский сад № 272 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития детей»

9.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 33 комбинированного вида»

Октябрьский

10.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 211»

11.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 235 комбинированного вида»

12.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 312 комбинированного вида»

13.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Свердловский

учреждение «Детский сад № 65»

14.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 82»

15.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 323»

16.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 9 комбинированного вида»

Советский

17.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 42»

18.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 76 комбинированного вида»

19.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 333 комбинированного вида»

20.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 257 комбинированного вида»

Центральный